ad b̄a.

Ex lib. d. con-  
p̄n  
& gr̄a.

& si mortifera nō erāt. grauit̄ & locālit̄ infigant̄. In cuiq. enī  
sp̄s dī agunt̄. hū filii sūt dī. Nō se itaq. fallat̄ qui dicunt.  
ut quid nobis p̄dicatur. atq. p̄cipitur ut declinemus a malo & fa-  
ciamus bonū. si hoc nos nō agimus. sed id uelle & opari. d̄s opat̄  
in nob̄. Sed potius intellegat̄ si filii dī sūt. sp̄s dī se agi. ut qd̄  
agendū ē agat̄. & cū egerint illi aq̄ aguntur gr̄as agāt. Agun-  
tur enī ut agant. nō ut ipsi nichil agant. Et ad hoc eis ostendit̄.  
quid agere debeant. ut quando id agunt sicut agendū ē. id est  
cū dilectione & delectatione iusticie. suauitate quā dedit dñs

Ex lib. enchiridion.

ut terra eius daret̄ fructū suū. accepisse se gaudeant. **Q**uando  
aut̄ nō agunt. siue om̄ino nō faciendo. siue nō ex caritate facien-  
do. orat̄ ut qd̄ nō dū habet̄ accipiant. Quid enī habeb̄. qd̄ nō  
accepturisunt. aut quid habent. qd̄ nō accepunt. Filii dī quā-  
diu mortalit̄ uiuunt. cū morte cōfligunt. & quāuis de  
illis sit ueracit̄ dictū. quotquot sp̄s dī agunt̄. hū filii sūt  
dei. sicut tam sp̄s dī excitant̄. & tam quā filii dī p̄ficiunt ad  
dñm. ut etiam sp̄s suo. maxime ad grauate corruptibili cor-

potest. tanquam filii hominis. in quibus da humanis motibus. deficient ad se ipsos. & ideo peccent. Int est quidem quantum. Neque enim quia peccatum est omne crimen. ideo crimen est. Quia omne peccatum.

**I**taque sanctorum hominum vitam quamdiu in hac morte uiuunt. inueniri posse dicimus sine crimine. Peccatum autem si dixerimus quia non habemus. aut tantum apostoli. nos ipsos seducimus. Quia ueritas in nobis non est.

**S**ed neque de peccatis criminibus qualibet magnis. remittendis in sancta ecclesia. diuina misericordia desperanda est. agentibus poenitentiam secundum modum sui cuiusque peccati. In actione autem poenitentiae. ubi tale commissum est ut is qui commisit ad christi gratia corpore separaretur. nota consideranda est mensura temporis quam doloris.

Cor enim contritum. & humiliatum. deus non spernit. Non enim quis per se suo agunt. sed quotquot spiritu diuini aguntur. hii filii sunt dei. Non quia ipsi nichil agunt. Sed ne nichil boni agant. a bono agunt ut agant. Nam tanto magis efficitur quisque filius bonus. quanto largius cadat a patre spiritu bono.

Ex lib. septimo. c. viii.

**L**ius est procul dubio agi. quam regi. Qui enim regitur. aliquid agit. Quod regitur. ut recte agat.

Ex lib. sententiarum. p. vi.

**U**bi agitur. agere ipse aliquid uix intelligitur. Et tamen tantum prestat uoluntatibus nostris gratia diuina saluatoris. ut non dubitet apostolus dicere. Quotquot spiritu diuini agunt. hii filii dei sunt. Nec aliquid in nobis liba uoluntas melius agere potest. quam ut illi se commendent. qui male agere non potest. Non enim accepisti spiritum seruitutis. sed in timore. & cetera. Misisti spiritum tuum. cooperuit eos mare.

Ex lib. q. exco. tit. l. v.

**N**eminerimus autem spiritum dei. non solum ad beneficia. uerum etiam ad uindictam commemorari. Nam quid aliud quam supra dixi. per spiritum ire tue diuisa est aqua. Iste itaque spiritus dei. in egyptios namque spiritus ire eius. quibus nocuit aquarum diuisio. ut intrantes possent aquis redeuntibus obrui. Filii uero israel quibus profuit quaedam aqua diuisa est. non fuit ille spiritus ire dei. Unde significatur propter diuersas operationes & effectus. spiritus dei diuisimiliter appellari. cum sit unus atque idem. Ille dicitur. qui gratia spiritus sancti in unitate trinitatis accipitur. Unde narratur a

luu

quā eundē significari . ubi dicit apłs . **H**ōem accepistis spm serui-  
tutis iterū intimore . sed accepistis spm adoptionis . inq̄ clamamus  
abbapat . Quia eodē spū dī . id est digito dī . quo lex intabulis la-  
pideis cōscripta est . timor incussus est . eis qui nōdū grām nōdū in-  
tellegebant . de sua infirmitate atq̄ peccatis p̄legē cōiuncerent .  
**S**ed lex illis fieret pedagogus . quo p̄ducerent ad grām quēē ifide ihū  
xpi . De hoc autē spū adoptionis & grē . id est de hoc ope sps dī . q̄m  
putur grā & regeneratio inuitā & erna . dicitur . sps autē uiuificat .  
**C**um supra diceretur . littera occidit . Id est lex cōscripta tātūmodo .  
sine adiutorio grē . Et illi qui sub lege sunt . & timore poene ius-  
ticiā suā facere conant . & idō nō faciunt dī iusticiā . q̄a caritas eā  
facit qua nōlibet nisi qđ licet . cū aliud habeat iuoluntate . qua  
mallo si fieri possit licere qđ nō licet . Nilli ḡ credit dō . Nā si  
omino nō crederent . nec penā legis utiq̄ formidarent . Sed nō hanc  
fidē cōmendat apłs quid dicit . **H**ōem accepistis spm seruitutis  
iterū intimore . sed accepistis spm adoptionis filioꝝ . in quo  
clamamus abba pat . Timor ḡ ille . seruilis est . Et idō in illo .  
quāuis dō credatur . nō tamen iusticia diligitur . sed dāpnatio ti-  
mor . **F**iliū ū clamat . abba pat . Quarū duarū uocū . una ē  
exercitacione . altā exp̄putio . **J**udei p̄mū & greci . Qm̄ unus ē  
d̄s . qui iustificat exercitacionē ex fide . & p̄putiū p̄fide . Cū autē  
clamat . aliquid petunt . **Q**uid petunt . nisi quod esuriunt &  
sitiunt . **H**oc quidē . nisi qđ de illis dictū ē . **B**ati qui esuriunt  
& sitiunt iusticiam . qm̄ ipsi saturabuntur . **H**uc ergo transeant  
q̄ sub lege sunt . ut ex seruis . filij fiant . **N**ec sic tamē ut serui eē  
desistat . sed ut tanquā filij dño & patri liberalit̄ seruiant . quia  
& hoc accipiunt . **D**edit enī potestātē ille unicus filios dī fieri .  
credentibus in nomine eius . **C**osq̄ admonuit p̄tere . querere .  
pulsare . ut accipiant . & inueniant . & apperiat̄ eis . **A**dde  
inreparationē . & diēs . **S**uos cū sitis mali . nostis bona data

Ex lib. apłi  
& littera.

dare filiis uris . quantomagis pat ur quiesc in celis dabit bona p sen  
tibusse . **H**aec est fides que p dilectione opatur . no p timore . **N**o for  
midando pena . sed amando iusticia . **V**nde ergo ista dilectio id est  
caritas . p qua fides opatur . nisi unde illa fides ipsa impetravit .

**H**ec enim esset in nob . quanta cuq sit in nob . nisi diffunderetur in cordi  
bus nr̄is . per sp̄m sc̄m quidatus est nob . **C**aritas quippe di dicta est dif  
fundi in cordibus nr̄is no qua nos ipse diligit . sed qua nos facit dilecto  
res suos . **S**icut iusticia di . qua iusti eius munere efficiuntur . **E**t dñi  
salus . quanos saluos facit . **F**ides ih̄u xpi . quanos fideles facit .

**H**aec est iusticia di . qua nos solu docet p legis pceptu . uerū etia dat per  
sp̄m donu . **S**icut enim duosunt timores . qui faciunt duo genera  
timorū . sic duosunt seruitutes . que faciunt duogēna seruoꝝ . **E**st  
timor . que perfecta caritas foras mittit . **E**t est alius timor castus .  
pmanens in sc̄m sc̄i . **I**llū timorē qui n̄ est i caritate . attendebat ap̄t̄s  
cū dicebat . **N**o enim accepistis sp̄m seruitutis itum intimore .

*Exerit eūgli  
stolm. l. x. c. 11.*

**I**llū aut timorē castū . attendebat cū dicebat . **N**oli altū sapere . sed  
tunc . **I**n illo timore que foras caritas mittit . est etia seruitus si  
mul foras cū ipso timore mittenda . **V**trūq . enim iunxit ap̄t̄s . hoc  
est et seruitute et timorē . dicendo . **N**o enim accepistis sp̄m seruitu  
tis itū intimore . **A**d hanc seruitute seruu p̄tinente . intuebat  
et dñs dñs . **J**ā n̄ dico uos seruos . quia seruus nescit quid faciat dñs  
eius . **N**o ille utiq . seruus ad timorē p̄tinens castū . cui dicitur .

**E**ve bone serue . intra i gaudiū dñi tui . **S**ed ille seruus . p̄tinens  
ad timorē foras a caritate mittendū . **D**e quo alibi dicit . **S**eruus  
no manet in domo in x̄nū . filius aut manet in x̄nū . **Q**m itaq .  
dedit nob potestate filios di fieri . ut n̄ serui sed filii sumus . ut mi  
ro quodā ineffabili sed tam ū modo serui . no serui esse possim .  
serui scilicet timore casto . ad que p̄tinens seruus intras i gaudiū  
dñi sui . **N**o serui aut . timore foras mittendo . ad que p̄tinens ser  
uus n̄ manens in domo in x̄nū . **V**t aut tales serui . no serui sum .

dnm facere scimus. Hoc seruis ille nescit. qui nescit quid faciat  
dn̄s eius. Et cū aliquid boni facit. sic extollitur. quasi hoc ipse  
faciat nō dn̄s eius. Et glatur in se. nō in dn̄o glatur. Cū ipse  
decoepit. quia sic glatur quasi nō acceperit. Nemo inuitus be-  
nefacit. Quia si bonum est qd̄ facit. Quia nichil p̄d̄e sp̄s timoris.  
ubi n̄ est sp̄s caritatis. Lenitudo legis. caritas est. Quia per carita-  
tē lex implet̄. n̄ p̄ timorē. Intantū enī fiunt mandata iusticiae. in quā  
tū adiuuat sp̄s gr̄e. Mandatū dī sit timore fit poene n̄ amore iusticiae.  
seruilit̄ fit non liberaliter. Et dō nescit. Nō enī bonus fructus est. q̄ non  
de caritatis radice p̄cedit. Sed accepistis sp̄m ad optionis filioy. in quo  
clamamus abba pater. Quis res est. si pignus tale ē. Nec pignus. sed  
arra dicenda est. Pignus enī quando ponitur. cū fuerit res ipsa red-  
di- ta. pignus auferitur. Arra aut̄. de ipsa re datur. que dando p̄-  
mittitur. Ut res quando reddit̄. impleatur qd̄ datum est. n̄ mutetur.

Ex lib. sermō  
62. an. p̄ p̄

Ex lib. de  
u. bis apl̄.

Ex lib. d̄ cōsensu  
guglarū. 112.

Quod aut̄ marcus. n̄ solū pat̄. sed abba pat̄ dnm̄ dixisse cōmemorat.  
hoc ē abba hebraice. qd̄ ē latine pat̄. Et forte dn̄s. p̄t̄ aliqd̄ sacra-  
m̄tū utriūq. dixerit. Volens ostendere. illā se tristitiā. in p̄sona sui  
corporis id ē eccl̄ae suscepisse. Cui factus est angularis lapis. ueni-  
enti ad eū partim ex hebreis. ad quos pertinet qd̄ ait abba pat̄. et ex  
ḡtibus. ad quas pertinet qd̄ ait pat̄. Etiam paulus ap̄t̄s nō p̄t̄ mittens  
h̄ sacramentū. in quo clamamus inquit abba pater. Quia ut ait.  
Misit d̄s sp̄m filii sui in corda n̄ra clamantē abba pat̄. Oportuit enī.  
ut bonus magister. Quia uerus saluator. infirmioribus cōpaciens. in se  
ipso demonstrat̄. n̄ debet suos martyres desperare. si qua forte cordi-  
bus eoȳ in repera subterp̄us passionis ex humana fragilitate tristitia.

Cū eā uinceret. uoluntatis suae p̄ponendo uoluntatē dī. quia ille  
scit quid expediat quibus cōsultat. Hoc est enī pat̄. qd̄ abba pater.

Sed ad sacramtū intimandū. planius est abba pat̄. Ipse ē pax n̄ra q̄ se-  
cit utriūq. unū. Ut duos cōderet in se unū hoīem nouū. faciens  
pacē. Et cōmutaret utrosq. in uno corpore dō. In q̄ corpore sumus filii

Ex lib. p̄t̄.  
1. ar. viii.

Ad d̄.

clamantes abba pat. Abba. ppt illoꝝ lingua. Lat. ppt nram. Hoc e  
ni abba. qd pat. Unde dñs qui dix. nos missus nisi ad oues que peri  
erunt domus isrl. ostendens illi genti reddita p̄sentiae ipsius pmissio  
ne. ait tam alioloco. Habeo alias oues. que nosunt de hoc ouili.

**O**portet me ipsas adducere. ut sit unus grex & unus pastor. Qd utru  
q. breuit dictu e. in eo qd de ppha id e ap̄t̄s comemorat. Et amini g  
tes cu plebe eius. Duo uba posuit. ut posterius int̄ p̄t̄ar̄ur p̄m̄u. Na  
hoc e abba. qd pat. Elegant̄ aut̄ intelligitur. na frustra duaru lingua  
ru. uerba posuisse. idem significantia. Propt̄ uniuersu pptm. quide iude  
is & gentibus in unitate fidei uocatus e. Vt hebreu ubu ad iudeos. grecu  
ad gentes. Vt utriusq. tam uerbi eade significatio. ad eius de fidei sp̄sq.  
unitate p̄tinere. Ipse sp̄s testimoniu reddit sp̄i nro qd sum filij di.

In exponēte  
Ad ga la thas.

Ex. fr̄m̄ de  
blasphemia  
sp̄i sc̄i.

**E**ccl̄a accepit h̄ donum. ut in ea in sp̄u sc̄o fiat remissio peccatoꝝ. Quia  
remissione c̄it̄ritas faciat. p̄p̄e tam ad sp̄m̄ sc̄m̄ intelligitur p̄tinere.

**I**ps̄e em̄ sp̄s ad obtionis. in q̄ clamam̄ abba pat. Vt ei possimus dicere.  
dimitte nob̄ debita nra. Et in hoc cognoscimus sicut dicit ap̄t̄s ioh̄s.  
qm̄ xps̄ man̄ & in nob̄. de sp̄u que dedit nob̄. Ipse sp̄s. testimoniu red  
dit sp̄i nro. quia sumus filij di. Ad ipsu enim p̄tin̄ & socias. qua effi  
cim̄ unu corpus. unci filij di. Unde scriptu e. Si q̄ igit̄ exortatio  
i xpo. si qd̄ solatiu caritatis. si qua so. cīas sp̄s. P̄t̄ hac sociate.  
illi in quos primitus uenit. linguis om̄iu gentiu sut locuti. Quia per  
linguas. c̄o sociatio e socias generis humani. Sic oportebat. per  
linguas om̄iu gentiu. significari ista sociate filioꝝ di & m̄broꝝ xpi.  
futura in om̄ibus gentibus. Vt que admodu tunc ille apparebat acce  
pisse sp̄m̄ sc̄m̄ qui loquebat̄ linguis om̄iu gentiu. ita nūc ille se agnos  
cat accepisse sp̄m̄ sc̄m̄ qui ten̄ & ur uinculo pacis eccl̄ae que diffunditur  
in om̄ibus gentibus. Unde dicit ap̄t̄s ap̄t̄s. Studentes seruare unita  
te sp̄s. in uinculo pacis. Qd̄ aut̄ ipse sit sp̄s patris. ipse filius dicit de  
patre p̄cedit. Et alioloco. Non em̄ uos estis qui loquimini. sed sp̄s pa  
tris ur̄i q̄ loq̄tur i uob̄. Qd̄ uero ipse sit & sp̄s filij. ap̄t̄s dicit. Mi

sit dñs spm filij sui . clamante abbat . Hoc ē . clamare faciente .  
**H**ōem clamamus . sed in illo . Idē . ipso diffundente caritate in cordib'  
nr̄is . Sine qua inanit̄ clamat . quicūq . clamat . Vnde itē dicit . Quis  
quis autē spm xp̄i non habet . hic nō est eius . Ad quē ergo in trinitate .  
ppriae p̄tineret̄ huius cōmuniō societas . nisi ad eum spm q̄e  
patri filioq . cōmuni . Si autē filij . & heredes . Heredes quidē dei .  
coheredes autē xp̄i . Magna benuolentia . magna miscda Exm̄t̄ eugli  
S ioh̄m .  
**U**nicus natus est . & noluit remanere unus . Multi homines  
cum filios nō habuerint pacta rate . adoptat sibi . Et uoluntate  
faciunt . qđ natura n̄ potuer̄ . Hoc faciunt hoies . Si autē aliquis  
habeat unicū filiū . gaudet ad illū magis . q̄a solus om̄ia possesu  
rus est . & nō habebit quicūq̄ eo diuidat̄ haereditatē . & pauperior re  
maneat . Nō sic dñs . Unicū eundē ipsū quē genuerat . & p̄ quē cūc  
ta creauerat . misit in hunc mundū . ut dñs set unus . sed fr̄s haberet̄ ad  
optatos . Nō em̄ nos nati sumus de dō quomodo ille unigenitus . sed  
adoptati p̄ grām ipsius . Ille em̄ uenit unigenitus . soluere peccata .  
**Q**uis peccatis implicabam̄ . ne adoptari nos p̄t̄ impedim̄tū eoy .  
**Q**uos sibi facere fr̄s uolebat . ipse solū & fecit coheredes . Sic em̄ dicit  
ap̄t̄s . Si autē filius . & haeres p̄ dñm . Et iterū . Haeres quidē dñs .  
sed coheredes xp̄i . Nō timuit ille habere coheredes . quia hereditas  
eius non fit angusta si multi possederint . Illi ipsi certe . illo possiden  
te fiunt hereditas ipsius . & ille uicissim fit hereditas ipsoy . Audi  
quomodo ipsi fiant hereditas ipsius . Dñs dix̄ ad me filius m̄s est tu .  
ego hodie genuite . Postula a me & dabo tibi gentes hereditatē tuā .  
**I**lle quomodo fit ad hereditas eoy . Dicit in psalmo . Dñs pars hae  
reditatis meae & calicis m̄i . Et nos illū possideamus . & ipse nos  
possideat . Ille possideat sicut dñs . Nos possideamus sicut salute .  
nos possideamus sicut lucē . Sicut ap̄t̄s ad habreos dicit . testa  
m̄tū testatoris morte firmatur . In p̄t̄ ea mor̄ tuo p̄ nob̄ xp̄o . nūc  
testam̄tū firmatū ēē . asserit . Cuius similitudo uetus testamen

tū erat . in quo mors testatoris . p̄ uic̄ timā p̄figurabatur .

**S** ergo queratur . quomodo sumus sc̄dm̄ uerba eius de apti coheredes  
x̄pi . & filiū atq̄ . haeredes dī . cū dīa haereditas morte decessoris  
firma teneatur . nec ullo alio modo haereditas possit itelligi . res  
ponderetur . ipso quidē mortuo factos noscē haeredes . quomam̄ filij  
dīa eius dicti sum̄ . **N**ō enī ieiunāt inquit filiū sponsi . quādiu  
cū illis est sponsus . **H**eredes ergo dicimur . quia reliquit nob̄ pa  
cis eccl̄as tice possessionē . p̄ fide dispensationis tēporalis quā in  
hac uita possidemus . **Q** d̄ testatus est dicens . pacē meā do uob̄ .  
pacē meā relinquo uob̄ . **C**oheredes aut̄ eius efficiem̄ . cū in fine  
sc̄di absol̄ bebitur mors inuictoria . **T**unc enī similes ei erimus .  
qm̄ in debimus eū sicutiē . **Q**uā haereditate . nō eius patris morte  
adi piscimur qui mori non potest . quando quidē ipse sit haeredi  
tas n̄ra . **S**c̄dm̄ illud qd̄ scriptū est . dñs pars hereditatis meę .

**S**ed qm̄ cū uocati sumus . adhuc paruuli . & ad sp̄alia cōtēplanda  
minus idonei . usq̄ . ad umillimas n̄ras cogitationes semisc̄da diui  
na porrexit . ut quomodo cūq̄ . cernere niterem̄ . qd̄ nō euidēt  
atq̄ . p̄spicue cernebamur . id ipsū moritur qd̄ in enigmate cer  
nebamur . cū facie ad faciem . cernere ceperimus . **C**onuenienter  
ḡ dicit̄ moriturū esse qd̄ aufer̄ . **C**ū aut̄ uenerit qd̄ perfectū ē .  
aufer̄ & ur qd̄ ex parte est . **I**ta nob̄ qd̄ amodo moritur pat̄ in  
enigmate . & idem ipse sit hereditas . cū facie ad faciem possid̄ur .

**N**ō quia ipse moritur . **S**ed in p̄fecta in eū n̄ra uisio . p̄fecta uisio  
ne punitur . **Q**uā n̄si illa prior nos nutrit̄ . ad aliā plenā  
simam & euidētissimā nō efficeremur idonei . **Q**uā dīa de  
dñō n̄ro ihu x̄po p̄uis intellectus admittat . n̄ enī nos coheredes ēē  
eius possumus nisi & ipse haeres sit . in corpore suo intellegatur  
haeres . id est in eccl̄a . **C**uius coheredes sumus quāuis ex nob̄ cōs  
tōz . quē admodū filiū eius matris dicim̄ . quāuis ex nob̄ constōz .

**S**ed rur̄ sū quaeri potest . cuius morte facti sumus & iā nos heredi

tas di. Scdm illud. dabo tibi gentes hereditate tua. Nisi forte  
 huius mundi. quopus tamqua dnante tenebamur. Post aut cu  
 dicimus. mundus michi crucifixus e & ego mundo. possideat  
 nos xps. mortuo illo qnos possidebat. cui renuntiamus. morimq.  
 illi & ipse nob. Talis est em uia iustoy. talis e uia scoy. Tenen  
 tum dmpatre. tenentiu exctam matre. Nec illu parente. nec is  
 ta offendentes. sed in amore utriusq. parentis uiuentes. & ad  
 haereditate qna pperantes. Nalesopatre. nolaesa matre. dat  
 unicuiq. hereditas. Q aduo parentes nos genuerut admortem.  
 duo parentes nos genuerunt aduita. Parentes quinos genuerunt  
 admorte. adaeft & eua. Parentes quinos genuer aduita. xps est  
 & aeceta. Natisumus certe. ut moriam. Precessores. genuer  
 sibi successores. Nunquid genuerut sibi cu quibus hic sep uiuant.  
**S**ed taqua decessuri. qui illis succederet genuerut sibi. Ds aut pa  
 t. & mat excta. no ad hoc generat. Generant aut aduita qna.  
 qa & ipsi a xpi sum. Et habemus haereditate pmissa a xpo. uita  
 qna. Scdm qd uerbu caro factue & habitauit in nob. nutritus  
 creuit. Passus. mortuus & resuscitatus. accepit hereditate reg  
 nu caeloy. In ipso homine. accepit resurrectione & uita qna.  
**I**n ipso hoie. accepit. In nubo aut no accepit. quia icomutabiliter  
 manet ab eterno in eterno. Quia ergo accepit resurrecti  
 one & uita qna caro illa. qua resurrexit & uiuificata ascendit  
 in celu. hoc nob pmissue. Ipsa haereditate expectamus uita  
 qna. Adhuc em. in totu corpus accepit. Quia caput icelo  
 e. mebra adhuc intrasus. Nec caput solu accepturue haere  
 ditate. & corpus relinquetur. Totus xps accepturus e heredi  
 tate. Totus scdm homine. id est caput & corpus. Mebra  
 ergo xpi sum. speremus haereditate. Quia cu ista omnia tran  
 sierint. hoc bonu accepturi sumus qd no transibit. & hoc  
 malu euasuri. qd no transibit. Haereditas in qua quo heredes

Exfm d'usu ppt.  
Lxxvii.

Ex lib' secretariu  
P'p'i.

o  
H

xpi sumus. non inuitur multitudine filiorum. Nec fit angustior  
numerofitate. eoheredu. Sed tanta e multis quanta paucis. tan  
ta singulis. quanta omnibus. Sitam copatumur. ut glorificemur.

**E**xistimo enim quod nos sunt condigne passionis huius temporis. ad futuram  
gloriam que reuelabitur in nobis. Quae erit futura gloria. nisi equari  
angustis. **Q**uid uideret dominus. **I**uantu praeterea ceco. qui illi oculum sanauerit  
ut uideat hanc lucem. **C**um sanus factus fuerit ille. nec inuenit quid  
dignu repondat sanatoris suo. **Q**uantu libet enim ille daret. quid da  
bit tale quale ille praestitit. **U**t plurimu daret. auru dabit. **I**lle lu  
ce praestitit. **U**t nouerit ille quia nichil dat. uideat in tenebris  
quod dat. **Q**uid ergo dabimus nos medico illi. oculos interiores nostros  
sananti. ad uidentu quandam lucem aeterna. quod est ipse. **Q**uid illi  
dabimus. **Q**ueramus. inueniamus si possimus. **I**n angustis in  
quisitionis nostrae exclamemus. **Q**uid retribuam domino. pro omnibus que  
retribuit mihi. **E**t quod inueni. **C**alice salutaris accipiam. **E**t nom  
dini inuocabo.

Excerpt pte  
xxxvi.

**A**d tempus laboras iniquos o iuste. in quantum non  
laborabis. **B**reuis est molestia tua. aeterna erit beatitudo tua.

Excerpt d ubi  
eugli.

**A**d modicu dolebis. sine fine gaudebis. **S**ed in molestias. incipis  
labi. **P**roponitur **E**xemplu passionu xpi. **U**ide quid pro te pertulit.  
qui quare proferret non habebat. **Q**uanta cumq. paciaris. non puenies  
ad illas insultationes. ad illa flagella. ad illa ignominiosa ueste.  
ad illa spinea corona. **A**d illa postremo cruce puenis. quia iam de  
poena generis humani sublata e. **C**um enim antiqui scelerati cruce  
figerentur. modo nullus crucifigitur. **H**onorata e. **E**t finita.  
**F**inita e in pena. manet in gratia. **A**locus suppliciu. fecit transi  
tu ad frontes imperatoru. **Q**uanta tu honore dedit penis suis.  
quid seruat fidelibus suis. **H**is ergo rebus. his uerbis. his allo  
cutionibus. hoc tali exemplo confirmat iustos dominus. **S**euant qu  
tu uoluerit. **E**t quantu promissi fuerit peccatores. **C**onfirmat ius  
tos dominus. **Q**uia quid acciderit iusto. uoluntati diuinae deputat.

& non potest tibi inimici. Scire ille potest. ferre si ille noluerit  
non potest. Si ille uoluerit ut feriat. nouit suum quem admodum ex  
cipiat. Quae enim diligit dominus corripit. flagellat autem omnem filium  
quem recipit. Quid sibi ergo plaudit inquit. quia flagellum  
sibi de illo fecit patris. Illi assumpsit administrum. me erudit  
ad patrimonium. Nec ad tendere debemus. quantum permittat ius  
tis. sed quantum seruus iustis. Vis scire quid seruus iustis. Audi  
quod de nobis dicitur. Dilectissimi filii dei sumus. & non dum apparu  
it quid erimus. Scimus quia cum apparuerit. similes ei erimus  
quem uidebimus cum sicut est. Seruatur ergo nobis. nescio quod dul  
ce spectaculum. Omnia & sic cogitari ex aliqua parte in enigmate  
& per speculum potest. dici tamen nullomodo potest pulchritudo  
illius dulcedinis. quam seruat deus timentibusse. perficit autem sperantibus  
in se. Illuc parantur cordantia. in omnibus uitae huius laboribus  
parari. Ad magnum aliquid parari. Unde uox cuiusdam iusti  
confirmat. Non sunt condigne passionis huius temporis. ad futuram  
gloriam que reuelabitur in nobis. Videtur ergo lumen. que sunt proposita in  
hoc tempore seruus dei. propter futuram gloriam que reuelabitur in nobis.  
**C**ontra quam gloriam. non expenditur que libet. quantum talibus tribu  
lacio temporalis. Indigne sunt passionis huius temporis. ad futuram gloriam  
que reuelabitur in nobis. Ipse dicit qui patiebatur. & sciebat pro quo  
nomine patiebatur. & quo fructu patiebatur. Non sunt condig  
ne passionis huius temporis. ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis.  
**S**euat mundus. fremat mundus. Increpetur linguis. coruscat  
armis. Quicquid potest faciat. quid faciat ad id quod accepturi  
sumus. Appendo quod pacior. contra id quod spero. Hoc sentio. illud  
credo. Et tamen plus ualeat quod credo. quam quod sentio. Quicquid est  
quod seuit. pro nomine christi. si potest uiui. tolerabile est. Si non po  
test uiui. migrare hinc facit. Non extinguit. sed accelerat.  
**Q**uid accelerat. Ipsam primum. ipsam dulcedinem. Que cum uenerit.